
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2019-295 del 22/01/2019

Oggetto Proc.  MOPPT0167.  Rubizzani  Gilberto  e  Ascari  Mara.
Rinnovo  di  concessione  per  l'occupazione  di  terreno
demaniale di pertinenza del  Canale Naviglio in comune di
Modena. L.R. n. 7/2004, Capo II

Proposta n. PDET-AMB-2019-260 del 18/01/2019

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Modena

Dirigente adottante BARBARA VILLANI

Questo giorno ventidue GENNAIO 2019 presso la sede di Via Giardini 472/L - 41124 Modena, il
Responsabile  della  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Modena,  BARBARA VILLANI,
determina quanto segue.



 

 

Struttura Autorizzazioni e Concessioni – Sede di Modena 

_____________________________________________________________ 

OGGETTO: Proc. MOPPT0167. Rubizzani Gilberto e Ascari 

Mara. Rinnovo di concessione per l’occupazione di terreno 

demaniale di pertinenza del  Canale Naviglio in comune di 

Modena. L.R. n. 7/2004, Capo II. 

La Responsabile 

Richiamata la determinazione regionale n. 15791 del 

28/11/2007 con la quale è stata rilasciata a Rubizzani 

Gilberto e Ascari Mara, C.F. RBZGBR61B04H735S – 

SCRMRA64R62F257I, la concessione per l’occupazione di mq. 109 

di terreno demaniale di pertinenza del Canale Naviglio in 

comune di Modena, identificato catastalmente al foglio 89, 

mappale 5, ad uso cortilivo; 

Ricevuto dal Servizio Coordinamento Programmi speciali e 

presidi di competenza il fascicolo relativo alla domanda di 

rinnovo della sopra citata concessione presentata da Rubizzani 

Gilberto e Ascari Mara il 26/09/2013 comprensivo al suo 

interno del relativo nulla osta idraulico senza prescrizioni 

rilasciato da AIPO il 03/06/2014; 

Considerato che in seguito alla pubblicazione della 

domanda sul BUR n. 327 del 02/11/2016, entro i termini 

previsti non sono giunte osservazioni o opposizioni; 

Verificato che Rubizzani Gilberto e Ascari Mara hanno 

versato i canoni dovuti per tutta la durata della concessione 

fino al 2018 compreso; 

Visti: 

- il T.U. 25 luglio 1904 n. 523 ed il R.D. 19 novembre 1921 
n. 1688; 

- il D. Lgs. n. 152/2006 e successive modifiche; 

- la L.R. 14 aprile 2004 n. 7 e s. m.; 

- le D.G.R. n. 895/2007, n. 913/2009 e n. 1622/2015; 

- l’art. 8 della L.R. n. 2/2015; 

- la L.R. n. 13/2015; 
 

Dato atto che la dott.ssa Barbara Villani, Dirigente 

Responsabile della Struttura Autorizzazioni e Concessioni 

(S.A.C) ARPAE di Modena,: 

- è la Responsabile del procedimento; 

- è la Responsabile del trattamento dei dati personali 

ai fini della Privacy;  

 

Dato atto inoltre del parere di regolarità amministrativa 

della presente determinazione; 

 



 

 

Per quanto precede  

DETERMINA 
 

a) di rilasciare, salvo i diritti dei terzi, a 

Rubizzani Gilberto e Ascari Mara, C.F. RBZGBR61B04H735S – 

SCRMRA64R62F257I, il rinnovo della concessione per 

l’occupazione di mq. 109 di terreno demaniale di pertinenza 

del Canale Naviglio in comune di Modena, identificato 

catastalmente al foglio 89, mappale 5, ad uso cortilivo; 

b) di stabilire che la concessione è assentita fino al 

31/12/2024, con l'obbligo della piena osservanza delle Leggi e 

Regolamenti vigenti o che dovessero essere emanati in materia 

di polizia idraulica e in materia di tutela dell’Ambiente; 

c) di approvare il disciplinare sottoscritto dai 

Concessionari per accettazione come parte integrante del 

presente atto; 

d) di dare ordine che la presente determinazione 

dirigenziale dovrà essere esibita dai Concessionari ad ogni 

richiesta del personale addetto alla vigilanza sulle 

concessioni idrauliche; 

e) di dare atto che le spese d’istruttoria, i canoni e 

il deposito cauzionale vengono introitati in appositi capitoli 

della Parte Entrate del Bilancio della Regione Emilia-Romagna. 

Il presente atto viene pubblicato sul sito web di 

www.arpae.it nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

 

La Responsabile della 

Struttura autorizzazioni e 

concessioni di Modena - Arpae  

Dott.ssa Barbara Villani  

f.to digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sede legale Via Po 5, 40139 Bologna | www.arpae.it | P.IVA 04290860370 
Sede U.O. Gestione Demanio Idrico della SAC di Modena: via Giardini 472/L | CAP 41124  MODENA| PEC 

aoomo@cert.arpa.emr.it 

 



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


